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Skolebestyrelsesmøde 29. september 2022 kl. 17.30 – 20.30 
Tilstede: Flemming Overgaard, Signe K. Dupont, Annette Rendbo Larsen, Christina H. Kruse, Christina 

Christensen, Nathalie Kajberg, Maja Mandix, Susan R. Rahbek, Niels F. Jensen, Claus Petersen og Søren 

Schlüter 
 
Afbud:  
Christina K kommer kl. 17:30 
Afbud fra Maja Mandix og Christina Christensen 
 
 
Referent: Claus Petersen 

DAGSORDEN/REFERATER 

19– 22/23 Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 

20 – 22/23 Godkendelse af referat 

Godkendt 

Formandens har ordet 

Strukturændringer, Flemming kontaktet af et medlem af kommunalbestyrelsen 

omkring et møde med politikere og andre formænd. Flemming har desuden 

udtalt sig til TV2 Fyn. Punktet bliver drøftet nærmere under punkt 22. 

Skoleledelsen har ordet; 
Det har været en spændende tid siden sidste møde, og jeg er glad og stolt 
over at være blevet skoleleder på Bogense Skole. 
 
Jeg glæder mig til samarbejdet, og det er mit håb bestyrelsen kan mærke 
dette - både på møder og via Aula #kommunikation. 
Vi har ikke talt om kommunikation, og jeg har det sådan, at når/hvis jeg vurde-
rer det giver mening at informere jer, så sender jeg gerne en aulabesked til 
bestyrelsen som gruppe. 
 
Vi er i ledelsen én i undertal, og det vil vi være, indtil der er en beslutning vedr. 
strukturændringer. 
Ledelsen har sammen med skolechefen kigget på hvilke opgaver, der kan 
vente, hvilke opgaver der kan løses på en anden måde, og hvilke vi kan få 
hjælp til.  
 

 To medarbejdere hjælper til med SFO og SFO klub 

 Vikardækning bliver løst af medarbejdere. 

 GRUS i stedet for MUS 
 
Fra den 3. oktober og måneden ud er der svarperiode for den aktuelle trivsels-
måling. Den kommer i to dele Trivsel som er anonym og APV (Arbejdsplads 
vurdering) som ikke er anonym. 
 
Udviklingsaften omkring ”Forældresamarbejde” - der var god energi og tilba-
gemeldingen er, at det er et vigtigt emne, som kalder på flere drøftelser. 
 
 
Indskoling afd. Bogense og Kongslund 
Vi arbejder med hverdagens udfordringer og at skabe en god og tryg hverdag 
for alle elever i indskolingen. Vi har fordybelsesdage, som også bruges til ude-
skole. Emneuge 40 fylder i forberedelsen, det er lang tid siden, vi sidst havde 
emneuge på tværs af afdelinger. 
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SFO og SFO Klub: 
Den daglige drift af SFO og SFO-klub er varetaget af to medarbejdere, der 
sidste år var på før- leder kursus. 
Der arbejdes med struktur og prøvehandlinger for at udvikle på hverdagen. 
SFO-klub tager på overnatningstur til Skåstrup i uge 42.  
 
Mellemtrin afd. Bogense og Kongslund 
Et af de store indsatsområder i år på mellemtrinnet er Co-teaching. Der har 
været besøg af Dafolo, for at observere lærerne og sparre med dem efterføl-
gende.  
 
Udskoling 
9. årgang havde en god tur til Berlin, trods lidt udfordringer med de sociale 
medier. Personalet har håndteret det. SSP-konsulent er inviteret til kommende 
personalemøde omkring digital dannelse. 
8. årgang med forældre skal til uddannelsesmesse på gymnasiet 5.oktober. 
7. årgang har overnattet på skolen, hvor der var fokus på trivsel og at få årgan-
gen rystet godt sammen. 
Ift. scootere som måske er ulovlige, så er ledelsen i kontakt med Fyns Politi 
herom.  
Den 30/9 er der elevrådsvalg. 
 

Medarbejderrepræsentantens tanker og oplevelser 

SRR: Kongslund er berørt af struktursnakken, og det får ikke lov til at præge 

hverdagen. Det gode arbejde fortsætter indtil afklaringen. Fælles teammøder i 

SFO og SFO klub er et nyt tiltag, det giver øget mulighed for god sparring. 

Halloween fest og Skogense fylder. 

NJ: Skolestruktur, det fylder blandt personalet. Holdningen er: nu må vi se, 

det er ikke første gang det er bragt op. Personalet glæder sig til Skogense og 

har lagt mange kræfter i det. 

 

Elevrådet har ordet 

Elevrådet vil deltage i næste møde, der er valg hertil d. 30.09.22 

 

21-22/23 
 

Hvordan arbejder vi med børn der har diabetes? Pædagog deltager i mø-
det, og fremlægger hvordan der arbejdes. Bestyrelsen stiller uddybende 
spørgsmål. 

Pædagog fortæller hvordan der arbejdes med elever med diabetes. Bogense 
Skole har lige nu 4 elever med diabetes, hvoraf 3 er i indskolingen og én i ud-
skolingen.  
 
Når Bogense Skole modtager elever med diabetes, afholdes ekstra forældre-
samtaler, der er dedikeret til drøftelse at diabetes. Det er individuelt hvordan 
det udmønter sig fra barn til barn. Dermed også forskellige aftaler fra barn til 
barn. 
Susan viser et eksempel på, hvordan et Action Card kan se ud. Det kræver 
opmærksomhed, for der skal ALTID være mindst én person som kan håndtere 
diabetes. Susan fortæller om den dynamiske dialog med forældre, en dialog 
som pågår hele tiden. 
Der er sårbart, når den viden ligger på få hænder, og Susan fortæller, at man 
med tiden lærer de forskellige børn og deres symptomer at kende. 
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Der er ikke støtte til elever med diabetes, ekstra indsatser hertil går ud af sko-
lens samlede budget. Bestyrelsen fortæller, at de er vidende om elever i Nord-
fyns Kommune der har tildelt støtte. SCH undersøger dette.  

22 - 22/23 
 

Strukturændringer på skoleområdet i proces. Dialog i bestyrelsen 

Søren viser slides der blev præsenteret for lærerne, da nyheden blev breaket 
for lærerne.  
 
Kongslund-forældrene er bekymrede og uvisheden omkring deres børn er 
stor. Det vurderes at det er 50% af eleverne fra K, der vil søge mod Bogense. 
Der er livlig debat på de sociale medier. 
Flemming er blevet kontaktet af et medlem af Kommunalbestyrelsen omkring 
invitation til møde med politiker og andre formænd. Flemming har udtalt sig til 
TV2 Fyn. Det opleves, at der ikke enighed politisk om beslutningen. Det er en 
svær sag, da der er mange følelser i det, og folks dagligdag trues.  
Der tales om, at det kan foregå uden opsigelser af lærere, men det er svært at 
se hvordan. Lærerkredsens holdning at de sparede penge skal bruges til et 
kvalitetsløft af det der er tilbage. 

23 – 22/23 Forretningsorden og skolebestyrelsen håndbog s. 9-13 + 43-59 (valgår) 

Hvad har vagt nysgerrighed og opmærksomhed i det læste? 

Søren viser fra skolens hjemmeside og Styrelsesvedtægterne fra Nordfyns 

Kommunes hjemmeside. 

Søren viser værdiordene og tankerne omkring en fornyelse eller revurdering 

af skolens værdier. 

Vi skal have kigget på princippet omkring bookning af lokaler, og fremgangs-

måden man booker på. 

Vi aftaler at genbesøge principperne, et princip pr. møde de næste gange. Vi 

starter med bookning af lokaler. 

24 – 22/23 Opfølgning / evaluering af forældremøder. 

Hvad har bestyrelsesmedlemmerne oplevet under forældremøderne? 

Hvad drømmer vi om fremadrettet? 

Forældrevalgte giver udtryk for det har været en positiv oplevelse. 

  

Bestyrelsen oplever det er godt med en fællesdel, og der skal være god tid til 

forældresamtale i enkeltklassedelen og knap så meget gennemgang af års-

planer.  

Det kunne være en god ide med en drøftelse/drejebog omkring, hvordan vi 

præsenterer skolebestyrelsen til forældremøderne. (Det skal i årshjulet) 

Kan man formalisere invitationerne til bestyrelsesmedlemmerne fra klas-

serne? 

 ORIENTERINGSPUNKTER 

25 – 22/23 Dialogmøde med B&U udvalget, formændene og skoleledere d. 4/10-2022 

Dagsorden sendt på mail til alle. Stor deltagelse fra skolebestyrelsen 8 stk. 
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26– 22/23 Personalenyt 

To nye medarbejdere starter i SFO d. 1.oktober.  

27 – 22/23 Evt. 

 Minimering af forbrug drøftet. 

 Åbent hus torsdag d. 6. oktober fra 16 til 18 omkring Skogense. 

 Stigningen i udgift til el udgjorde i august mere end én lærerstilling, og 
vi har derfor været gennem skolen for at finde ting, vi kan slukke for. 
Vi har slukket for køleskabe på mellemtrin og udskoling og haft én for-
ældrehenvendelse i den henseende. Vi har indkøbt rigtig mange ti-
mere som vil reducere stand by strømforbruget. (se bilag nederst i re-
ferat) 

 5. årgang forældremøde, dobbeltcykelstien vurderes som farlig. Kan 
bestyrelsen gøre noget/lave et skriv? Der er flere farlige steder bl.a. 
ved de nye huse. 

 Vi har haft besøg af Rosa - en 7. dobbelt verdensmester i atletik og 
TV2 Fyn, der optager en dokumentar om Rosa, der har gået på Bo-
gense skole. 

 Sprogense har været en succes, og skolens deltagelse har været en 
vigtig del.  

 
 

28 – 22723 Orientering uden elever 

 

Punkter til næste møde Næste skolebestyrelsesmøde  

8. november kl. 17.30-19.30:  

 Høringssvar? 

 Indskrivning til kommende 0. klasse 

 Princip for Udlån af lokaler- se bilag til dagsorden. 

 Planlægning af juleafslutning i bestyrelsen. 

 Møde med kontaktforældre?  

 Budgetopfølgning 

 Evt. 

 

 

 

 

Bilag 1 
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